mewajibkan zakat semua jenis kekayaan diantaranya firman Allah sebagai

berikut:

Artinya: “dan pada harta-harta mereka ada hak untuk orang miskin yang

meminta dan orang miskin yang tidak mendapat bagian”. (Q.S adz-Zariyyat:

19).
30

Selain itu Majelis Ulama Indonesia dalam fatwanya pada tanggal 06

Rabiul Akhir 1423 H/09 Juni 2002 M menetapkan bahwa “setiap penghasilan atau

pendapatan seperti gaji, honorarium, upah, jasa dan lainnya yang diperoleh

dengan cara halal, baik yang rutin maupun tidak rutin seperti dokter, pengacara,

konsultan dan sejenisnya, serta pendapatan yang diperoleh dari pekerjaan bebas

27